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Yttrande till verksamhetsnominering 

De förslag som förvaltningen har kommit med är mycket gott, men utöver detta vill vi också att följande 
aspekter tas i beaktande för verksamhetsnominering. 

1. Trygghet. Det är allmänt känt att genom att uppleva trygghet och en känsla av tillhörighet så ökar
välmåendet för individer och kan på gruppnivå skapa en trygghet. Trygghetsarbetet ska synkronise-
ras med arbetet som sker inom stadens bostadskoncern Framtiden AB tar i sin strategi upp detta.
Även för oss i centrala delarna av staden finns det möjligheter göra kopplingar mellan att känslan av
samhörighet ökar och att tryggheten ökar, vilket bl.a. kan ske genom att fler känner sig delaktiga i
sin närmiljö. Att välja att ta avstånd från ett tidigare kriminellt liv eller från olika typer av våldsbeja-
kande extremism är väldigt svårt, liksom att frigöra sig från hederskultur. Där bör vi som kommun
vara ett aktivt stöd på olika sätt. Vi vill också att jourer som arbetar med våldsutsatta ska kunna ha
en långsiktig trygghet i sitt arbete med olika grupper med ett särskilt fokus på barn som medföljer till
jourerna. All forskning visar att tidigare insatser är guld värda. Vi vill att förvaltningen ska fortsätta
att utveckla arbetet med hembesök hos förstföderskor, att arbete utifrån ett familjecentrerat arbets-
sätt, att mer kraft läggs på skolfam samt generellt föräldrastöd.

2. Utveckla arbetslinjen kopplat till motprestation. Att ha ett arbete, att känna sig behövd och känna
stolthet inför det man utför och skapar har mängder av positiva bieffekter. Vi vill att fler ska kunna
få den upplevelsen även om vägen dit är går i olika steg. Ett steg på vägen kan vara att genom mot-
prestation till försörjningsstöd få in både rutiner och en fot på arbetsmarknaden. Vi vill därför att för-
valtningen ytterligare arbetar med detta i fokus. Vi behöver bli bättre på att snabbare få in nya svens-
kar i vårt samhälle och bli integrerade och känna delaktighet. Detta gäller i allra högsta grad kvinnor
som tack vare en räcka av orsaker ofta är de som integreras sist. Vi vill att förvaltningen ska arbeta
aktivt med att, både inom ramen för Etableringsenheten men också inom socialtjänsten stödja kvin-
nor till integration.

3. Förbättrad samverkan. Som socialtjänst är vi sista utposten för att garantera varje människans
trygghet och frihet. I den komplexa värld som är dagens samhälle finns många olika myndigheter
och aktörer som vi ska samverka med och en potential att förbättra denna samverkan ytterligare. Det
kan röra sig om Göteborgs stad (utöver det som nämnts nedan också sådant som Framtiden AB,
NAV, Förskoleförvaltningen och andra socialtjänster), VGR i olika former (hälso- och sjukvård,
BUP), statliga myndigheter såsom Polisen, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, men också pri-
vata företag exempelvis privata bostadsbolag, samt sist men absolut inte minst – olika delar av civil-
samhället som kan nå enskilda och grupper på ett sätt som vi som myndighet inte kan.

Det finns sedan länge ett välutvecklat arbetssätt, SSPF, men i och med de nya socialnämnderna är
det viktigt att arbetet justeras till de nya förutsättningarna och de utmaningar som finns i att samar-
beta med två andra förvaltningar (Grundskoleförvaltningen och Utbildningsförvaltningen) samt ett
stort antal friskolor.
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4. Bättre resursutnyttjande och upphandlingar. Det ligger i allas intresse att klokt använda de intäk-

ter som kommunen har som skatteintäkter. Därför vill vi ytterligare poängtera att vi vill att förvalt-
ningen jobbar med bättre resursutnyttjande och använder möjligheten till ny teknik för att få till ef-
fektivare arbetssätt. Vi vill också att förvaltningen, utöver det arbete som redan görs, sätter ännu 
mera kraft bakom att arbeta med att utveckla upphandlingar så att en större bredd av företag kan 
komma i åtanke för upphandlingar, men framförallt att förvaltningen jobbar med reserverade upp-
handlingar för sociala företag. 
 

5. Boendecoaching. Boendecoaching är ett bra sätt att stödja nyanlända som söker bostad. Det kan 
vara svårt att förstå hur man söker bostad och det kan likaså vara bra att få praktisk hjälp och möjlig-
het till bollplank. Utifrån detta vill Alliansen, vid behov, utöka möjligheterna till boendecoachning. 
 

  


